



## Asamblea General

Distr.  
LIMITADA

A/C.3/48/L.29  
12 de noviembre de 1993  
ESPAÑOL  
ORIGINAL: INGLÉS

---

Cuadragésimo octavo período de sesiones  
TERCERA COMISION  
Tema 113 del programa

INFORME DEL ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA  
LOS REFUGIADOS, CUESTIONES RELACIONADAS CON LOS  
REFUGIADOS, LOS REPATRIADOS Y LAS PERSONAS DESPLAZADAS  
Y CUESTIONES HUMANITARIAS

Armenia: enmiendas propuestas al proyecto de  
resolución A/C.3/48/L.23

Asistencia internacional de emergencia a los refugiados  
y personas desplazadas en Azerbaiyán

1. El título del proyecto de resolución A/C.3/48/L.23 debe decir  
Asistencia internacional a los refugiados y personas desplazadas  
en la región transcaucásica - Armenia, Azerbaiyán y Georgia
2. El primer párrafo del preámbulo debe decir  
Recordando sus resoluciones pertinentes relativas a la asistencia  
humanitaria a los refugiados y personas desplazadas,
3. En el cuarto párrafo del preámbulo, donde dice Azerbaiyán debe decir la  
región
4. Suprímense los párrafos quinto y sexto del preámbulo
5. En el séptimo párrafo del preámbulo, donde dice Azerbaiyán debe decir la  
región
6. En el octavo párrafo del preámbulo, donde dice Azerbaiyán debe decir  
Armenia, Azerbaiyán y Georgia
7. Suprímense los párrafos noveno y décimo del preámbulo

8. El 12º párrafo del preámbulo debe decir

Profundamente preocupada por la enorme carga que la presencia de grandes números de refugiados y personas desplazadas en la región ha impuesto a la infraestructura de los países,

9. En el 13º párrafo del preámbulo, donde dice Azerbaiyán debe decir Armenia, Azerbaiyán y Georgia

10. En el párrafo 1 de la parte dispositiva, donde dice refugiados azerbaiyanos y personas desplazadas debe decir refugiados y personas desplazadas de la región

11. En el párrafo 2 de la parte dispositiva, suprímase con carácter prioritario y donde dice refugiados azerbaiyanos y personas desplazadas; debe decir refugiados y personas desplazadas de la región;

12. En el párrafo 3 de la parte dispositiva, donde dice refugiados azerbaiyanos y personas desplazadas debe decir refugiados y personas desplazadas de la región transcaucásica

13. El párrafo 4 de la parte dispositiva debe decir

Invita al Secretario General a continuar vigilando la situación general de los refugiados y personas desplazadas en la región;

14. En el párrafo 5 de la parte dispositiva, donde dice Azerbaiyán; debe decir la región;

-----